教务〔2016〕 93号
2015～2016学年第二学期学生网上评教结果通报
校评估建设办公室对2015～2016学年第二学期学生网上评教情况进行了整理汇总，现将评教结果公布如下：

一、学生参评总体情况

本次评教主体为我校全日制普通本科2012级～2015级全体学生。应参与评教学生179471人次，实际参与评教学生172266人次，参评率为95.99%。各学院学生参评率如下：

	序号
	学院名称
	参评率（%）

	1
	马克思主义学院
	99.78%

	2
	经济管理学院
	99.57%

	3
	环境与资源学院
	99.48%

	4
	历史文化与旅游学院
	99.23%

	5
	化学与药学学院
	98.97%

	6
	设计学院
	98.54%

	7
	文学院
	98.31%

	8
	数学与统计学院
	98.18%

	9
	生命科学学院
	97.71%

	10
	计算机科学与信息工程学院
	97.63%

	11
	物理科学与技术学院
	97.56%

	12
	电子工程学院
	97.35%

	13
	法学院/政治与公共管理学院
	96.20%

	14
	教育学部
	96.10%

	15
	国际文化教育学院
	95.44%

	16
	外国语学院
	94.09%

	17
	职业技术师范学院
	94.02%

	18
	美术学院
	92.91%

	19
	体育学院
	89.88%

	20
	音乐学院
	76.71%

注：请各学院尤其是学生参评率不达90%的学院，务必要查明学生未评教原因并将有关情况报评建办。

二、教师评教结果情况

本学期评估对象为本学期承担本科生教学任务的各学院教师共1302名，其中有1219人被评为“优秀”等级，占参评教师总数的93.63％；有79人被评为“良好”等级，占参评教师总数的6.07％；有4人被评为“中等”等级，占参评教师总数的0.30％；无教师被评为“合格”或“不及格”等级。
教师课堂教学质量评估项目分为教学态度、教学内容、教学方法、教学效果等四个方面，全体教师各项平均分依次为92.93 分、92.67分、92.51分、92.55分，学生对任课教师比较满意，全校课堂教学评价综合评分为92.65分。

三、课程评教结果情况

本学期学校为全校本科生共开设1512门课程（教务处开设全校性通识选修课除外），其中有1403门课程被评为“优秀”等级，占参评课程总数的92.79％；有104门课程被评为“良好”等级，占参评课程总数的6.88％；有4门课程被评为“中等”等级，占参评课程总数的0.26％；有1门课程被评为“及格”等级，占参评课程总数的0.07%；无课程被评为“不及格”等级。

四、评教结果运用

学生评教是教学质量监控的重要组成部分，学生评教结果作为教师教学质量的主要评估参考构成之一，希望各学院任课教师正确对待学生评教结果，认真总结经验，查找不足，以评促建，以评促改，努力提高自身的专业素质和业务水平，共同营造相互学习的良好教学气氛，切实提高我校整体课堂教学质量。

                                             广西师范大学教务处

 2016年7月11日